
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA 
CNPJ: 18.585.570/0001-56 - PRAÇA DO ROSÁRIO Nº 365 – CENTRO – CEP: 38.960-000 – PRATINHA-MG 

 
 

 

 

Processo Nº 022/2019                      Pregão Presencial  020/2019  
 

 

 

Abertura: 24/05/2019                     Julgamento: 24/05/2019 

 

 

Objeto:  Aquisição parcelada e conforme necessidade por um período de seis meses de 

Material Hospitalar para o Departamento de Saúde de Pratinha-MG. Licitação exclusiva 

para Micro Empresas e Empresas de Pequeno Porte nos termos da Lei Complementar n  

147/2014 . 
 

 

HOMOLOGAÇÃO  

 

                        Homologo o julgamento da Licitação em epígrafe nos termos da ata destes 

autos, adjudicando o seu objeto aos licitantes vencedores, a saber: 

 

COPATI  E CARDOSO  LTDA, (CNPJ: 16.617.384/0001-26) com o valor total de R$- 

67.304,62 ( Sessenta e Sete Mil e Trezentos e Quatro Reais e Sessenta e Dois Centavos). 

 

G.M.VALÊNCIA PRODUTOS HOSPITLARES-ME, (CNPJ: 23.420.875/0001-48) com o 

valor total de R$-40.044,10 (Quarenta Mil e Quarenta e Quatro Reais e Dez centavos) 

 

ROCHA COMERCIO LTDA( CNPJ: 41.714.981/0001-16) com o valor total de R$-

5.723,20 ( Cinco Mil e Setecentos e Vinte e Três Reais e Vinte Centavos. 

 

 

 
 

                            Prefeitura Municipal de Pratinha-MG.  

          Em 30 de Maio  de 2019 

 

 

                John Wercollis de Morais  

                   Prefeito Municipal 

 

 

 
 

 

O presente extrato foi publicado no átrio da Prefeitura e no site www.pratinha.mg;gov.br em 30/05/2019. 

 

 

 E no  diário AMM  em:  ________/__________/_______ 
 


